
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

      Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/12/2025, Edição nº 6671, Página nº27 

PORTARIA Nº 735/2025 
 

 
SÚMULA Prorroga contrato por tempo determinado da Sra. Amelia 
Firmino Bueno para continuar exercendo o Cargo Temporário de 
Nutricionista. 
                                                                   

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
  Considerando, a Lei Nº 1.411/2011 que dispõe sobre o Regime de 
Contratação Temporária; 
 

 Considerando o Decreto Nº 5.715/2025 de 04 de junho de 2025, que 
Homologou o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Nº 05/2025; 

 
     Considerando o Memorando Nº 146/2025 da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura; 
 
 Considerando o 1º aditivo do contrato de trabalho nº 61/2025, 

  
                   R E S O L V E 

                              
                         Art. 1º Prorrogar o contrato por tempo determinado da Sra. Amelia 
Firmino Bueno, matrícula nº 279412-0, ocupante do cargo temporário de 
Nutricionista, com carga horária de 20 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, pelo período de 24 de dezembro de 2025 a 25 de junho de 
2026. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 

 
 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 16 de 
dezembro de 2025. 

 
 

LARI HITZ 
Prefeito 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/1411-2011_1748264668.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5715-2025_1749128087.pdf

